³¹ *Христюк П.* Замітки і матеріали до історії Української революції. 1917—1920 рр. — Т. 1. — Відень, 1921. — С. 26.

³² *Галаган М.* Назв. праця. — Ч. 2. — С. 111.

³³ Українська Центральна Рада: Документи і матеріали... — Т. 1. — С. 54, 58.

³⁴ Рідне слово. — 1917. — 22 квітня.

³⁵ Народна воля. — 1917. — 17(04) травня.

³⁶ *Грушевський М.* Спомини. // Київ. — 1989. — № 9. — С. 127.

³⁷ Вісті з Української Центральної Ради. — 1917. — № 7. — Травень.

³⁸ ЦДАВО України. — Ф. 1115, оп. 1, спр. 2, арк. 93—1—1.

³⁹ *Христюк П.* Назв. праця. — Т. 1. — С. 55.

⁴⁰ *Ковалевський М.* Назв. праця. — С. 342.

- ⁴¹ Дело народа. — 1917. — 16 июня.
- ⁴² Революция и национальный вопрос: документы и материалы по истории национального вопроса в России и СССР в XX веке. — Т. 3. — М., 1930. — С. 61—62.
- ⁴³ Народня воля. — 1917. — 21(08) липня.
- ⁴⁴ Нова рада. — 1917. — 11 липня.
- ⁴⁵ Черниговская земская газета. — 1917. — 18 июля.
- ⁴⁶ *Церетели И. Г.* Указ. соч. — Кн. 2. — С. 161.
- ⁴⁷ Російський Державний військово-історичний архів. — Ф. 2067, оп. 1, спр. 2988, арк. 5.
- ⁴⁸ Революция и национальный вопрос... — С. 177—178.
- ⁴⁹ ДА РФ. — Ф. 1779, оп. 2, спр. 187, арк. 40—42.
- ⁵⁰ Народня воля. — 1917. — 6 вересня (24 серпня).
- ⁵¹ Українська Центральна Рада: документи і матеріали... — Т. 1.. — С. 323.
- ⁵² Там само. — С. 308.
- ⁵³ *Грушевський М.* Спомини // Київ. — 1989. — № 11. — С. 147.
- ⁵⁴ Робітничка газета. — 1917. — 5,7 жовтня.
- ⁵⁵ *Христюк П.* Назв. праця. — Т. 2. — С. 40.